武昌首义学院
院人〔2023〕8号

关于开展进阶型津贴评审工作的通知

全校各单位：
根据《武昌首义学院进阶型津贴评审发放办法（试行）》（院人〔2020〕23号）文件（以下简称《发放办法》）精神，结合学校实际，经研究决定，从即日起启动我校进阶型津贴评审工作，现将有关事项通知如下：

一、申报对象及发放办法

1.学校在编在岗的专职教师，达到《发放办法》规定条件可申报进阶型津贴。

2.年薪制教师达到考核要求后可申报进阶型津贴，同一支撑材料不可重复使用于年薪制博士考核条件和进阶型津贴申报条件。

3.津贴发放按照《发放办法》规定执行。
二、相关说明
（一）年限及时间界定
1.任职年限计算方法为聘用时间至2022年12月31日。
2.当年发生教学事故计算时间为2022年1月1日至12月

31日。
3.近三学年教学学生评教、学年度考核结果统计时间为2019-2020学年、2020-2021学年、2021-2022学年。

4.近三学年教科研成果统计时间为2020年1月1日至2022年12月31日。
（二）关于教学学生评教分
统计范围：教学学生评教分统计范围为本教学单位在编在岗的专职教师，不含退休返聘教师、实验员、辅导员。

（三）教学骨干津贴申报条件
近三学年教学学生评教分均在本单位前10%（含）的，可直接申报教学骨干。
申报教学骨干津贴近三学年的教研代表性成果须达到2项（以下条件中5选2）：

1.每学年课程教学学生评教评分排名均在本单位前50%或每学年教学绩效评价均为优秀；
2.以第一指导教师指导学生参加学科竞赛，获省级一等奖及以上1项；或以第一指导教师指导学生毕业论文（设计）获得校级一等奖；体育类教师任主教练所带团队或个人获得国家级赛事集体项目前8名或单项比赛前6名或省（部）级赛事集体项目前3名或单项比赛冠军；
3.获省级及以上教学改革与建设工程项目1项（排名前2）；或获得校级教学改革与建设工程项目1项（排1）；

4.获省级三等奖及以上教学奖励1项（三等奖前1名、二等奖前2名、一等奖前3名），其中教学成果奖（三等奖前3名，二等奖前4名，一等奖前5名）；或获得校级二等奖及以上教学奖励（排1）；
5.代表作1项：主编本人所主讲课程的高质量教材（须为第一主编）；或公开出版思想政治教育专著（仅针对思政课教

师）；或在核心期刊公开发表论文。

（四）学术骨干津贴申报条件
近三学年理工科教师主持承担横向课题的单项到账经费在30万元及以上或累计到账经费在50万元及以上；文科教师主持承担课题的单项到账经费在15万元及以上或累计到账经费25万元及以上的，可直接申报学术骨干。
申报学术骨干津贴近三学年的学术代表性成果须满足下列条件1，及在条件2-5中满足其中1项：

1．理工科教师主持承担横向课题的单项到账经费在10万元及以上或累计到账经费在20万元及以上；文科教师主持承担课题的单项到账经费在5万元及以上或累计到账经费10万元及以上；

2．代表作1项：公开发表核心期刊论文；

3．主持厅局级科研项目1项；

4．获职务发明专利授权1项（排名第一）；

5. 获得国家级三等及以上奖项（限前7名）或省（部）级奖项（一等奖前5名、二等奖前4名、三等奖前3名）或厅（局）级奖1项（限前2名）；艺术类教师在省（部）级展演（画展、设计展等）中优秀及以上奖项1项，或在国家级展演中入围及以上奖项1项。
（五）其他说明

1.校级“教学改革与建设工程项目”包括：一流本科专业、一流本科课程、“课程思政”教学改革示范课程、基层教学组织、教学研究项目等，立项名单以学校主管部门正式公布的文件为准。

2.校级“教学奖励”包括：教学成果奖、青年教师教学竞赛奖、教学质量奖、教师教学创新大赛等，获奖名单以学校主

管部门正式公布的文件为准。
（六）相关要求

1.否决性条件按照《发放办法》相关规定执行，除此以外增加以下条款：
（1）申报人应遵守《武昌首义学院教师师德规范》（院人〔2020〕28号），凡有武昌首义学院教师师德师风负面清单所列行为的，三年内禁止申报进阶型津贴。

（2）任期目标考核不合格的，当年不得申报进阶型津贴。
2.申报人承诺所提交的所有申报评审资料（包括学历、职称、奖励证书及论文、业绩证明等材料）均为真实，并提交《诚信承诺书》（见附件1），如提供虚假的申报资料，三年内不得再申报进阶型津贴。

3.申报人按照申报类型，分别填写《武昌首义学院进阶型教学津贴申请表》（附件2）、《武昌首义学院进阶型学术津贴申请表》（附件3）。

四、时间安排

（一）6月13日-6月15日：各单位成立评审小组，并公示评审小组成员名单。

（二）6月16日-6月24日：个人申报，各单位评审组初审资格，对申请人的师德师风、业务能力等相关情况进行评审认定，并填写推荐意见。

（三）6月25日-6月30日：各单位公示推荐人选名单三个工作日以上，将本单位申报人员材料及《单位公示证明》（附件4）、《进阶型津贴评审材料公示审查备案表》（附件5）、《进阶型津贴申报人员花名册》（附件6）报送至教师发展中心。

（四）人事处协同教务处、科技处等相关职能部门对申报材料组织审查。
（五）人事处将审查结果提交校长办公会，并将由校长办

公会审议通过的人员名单在全校范围内公示三个工作日。
五、工作要求
（一）各单位要高度重视，及时传达学校关于申报进阶型津贴工作的有关精神，认真做好进阶型津贴申报、审核、评审、公示等环节的组织工作，以保证评审工作顺利开展。

（二）符合条件者由个人自愿申报，不能由其他人或组织代为申报。
（三）申报教师及所在单位报送申报材料项目及相关要求按照《进阶型津贴评审材料目录及要求》（附件7）执行。

附件：1.诚信承诺书
2.进阶型教学津贴申请表
3.进阶型学术津贴申请表
4.单位公示证明
5.进阶型津贴评审材料公示审查备案表
6.进阶型津贴申报人员花名册
7.进阶型津贴评审材料目录及要求

8.学生评教占比统计表
武昌首义学院
2023年6月13日
武昌首义学院学校办公室                 2023年6月13日印发

主动公开

— 4 —
— 1 —